mo concepit, mente pertractat, et salubriter opere

conplit; quia cor regis in mano Dei est, atestante

sapientissimo Salomonem, qui ait: « Sicut impitus

« aquae, ¿ta cor regis in mano Dei; si tenuerit eas,

« omnia siccabuntur ; si autem clementer eas emi-

« serit , universa inrigantur, et replentur suavita-

« tern. » Quidem et apostulus Domini Jacobus in

epístola sua ita ededit dicens : « Отпет donum

« optimum et отпет datum perfectum de sursum

« est , discendens a patre luminum. » His ergo

expletis, recolimus, quoniam rovustissimus decessor

noster atque emenentissimus Rothari rex , sicut

ipse est in scriptis affalus suis , superius in Lan-

gobardis Edictum renovavit atque instituit ; ubi et

prudenter hoc inserere curavit dicens, si quis Ule

Langobardorum princeps ejus successor superfluum

quid inibi reperiret,ex со sapienter auferret,et quod

minus invenerit, Deo sibi inspirante adicerit. Post

hoc enim gloriosissimus Grimowald rex, quae Uli

secundum Deo placita fuerunt, minuit et ampliavit.

Cujus nos normam sequentes , divinitus, ut credi-

mus , inspirad , simili modo ea quae juxta legem

Dei nobis congrua paruerunt subtrahere et addere

previdemus, sicut et in presentem paginam scrivere

jussimus. : '. , ■ ' . .

Ob hoc ego in Dei omnipotentis nomine Liut-

PRAHD excellentissimus christianus et catholicus Deo

dilectae gentis Langobardorum rex, anno, Deo pro

tégeme, regni mei primo, pridie kalendarum mar-

tiarum , indictione undécima, una cum omnibus ju-

dicibus meis tarn de Austriae et Neuslriae partibus

пес non et de Tusciae finibus , vel cum reliquis

Jedelibus meis Langbbardis , et cúnelo populo ad-

sistente, haec nobis commune consilio juxta ob Dei

timorem atquae amorem ac sancta conparuerunt et

placuerunt: primum omnium

Cap. L

De successionem filiarían.

I. Si quis Langobardus sine filiis masculinis le-

getimis mortuos fuerit, et filias dereliquerit , ipse

10 ei in omnem hereditatem patris vel matris suae

tamquam filii legetimi mascolini heredis succédant.

II.

II. Si quis Langobardus se vivente filias suas

nupto tradederit , et alias in capillo in casa reli-

querit, tune omnes aequaliter in ejus substantia he

redis succedere debeant tamquam filii masculini.

30 Ш.

III. Si quis Langobardus sororis reliquerit , et

vivente eum ad marito ambolaberit, tantum habeat

ex fratris facúltate, si ipse filias riliquerit, quantum

in diae votorum acceperunt quando ad maritum

ambolaverunt. Nam si ipse frater neque filius ne-